ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

26.09.2023   17/15 №
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

26.09.2023   № 17/15
город Канаш

	О внесении изменения в Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, и членов его семьи для размещения на  официальном сайте Канашского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от  29 августа 2017 г. № 46 «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности», экспертным заключением Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 06.07.2023 г. на решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 12.05.2023 г. № 14/5 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, и членов его семьи для размещения на  официальном сайте Канашского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Внести в Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, и членов его семьи для размещения на  официальном сайте Канашского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 12.05.2023 г. № 14/5, следующее изменение:
абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«В настоящем Порядке используются понятия, предусмотренные Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики

Глава муниципального округа
	                                 С.А. Шерне
     С.Н. Михайлов